

Reparatia capitala a blocurilor sanitare (1 unitate) a Serviciului Escortare al DP Chisinau al IGP

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.7

DEVIZ LOCAL № 7

Bloc administrativ. Incalzire

Valoarea de deviz 3 877 Lei

№ crt.	Simbol norme și cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Отопление				
1	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv Стальные радиаторы "ELBA" тип 22 VK 500/500 (L/H)	buc	1,0000	499,500 28,830	499,500 28,830
2	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2" (Клапан отсечной ф15 (R14TG) "Giocomini")	buc	1,0000	161,859 10,379	161,859 10,379
3	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2" (Клапан ручной угловой ф15 (R 5TG) "Giocomini")	buc	1,0000	141,859 10,379	141,859 10,379
4	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" Termogolovca R470 "Giocomini"	buc	1,0000	176,989 8,649	176,989 8,649
5	ID06A.F	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4" Спускная пробка с гермет. прокладкой (R90) "Giocomini"	buc	1,0000	32,966 5,766	32,966 5,766
6	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv.(Полипропиленовая труба PR-R/AL , PN 20, DN20x2.8)	m	12,0000	34,293 17,298	411,516 207,576
7	IC36B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm.(Полипропиленовая труба PR-R/AL , PN 20, DN25x3,5)	m	12,0000	41,811 20,181	501,732 242,172
8	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata	m	24,0000	9,226	221,414

1	2	3	4	5	6	7
		din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm			9,226	221,414
9	SF05C	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm	m	24,0000	2,883 2,883	69,192 69,192
Total			Lei		2 217,027	
Total Отопление					2 217,027	
Inclusiv salariu					804,357	
		1.2. Соединения для полипропилена				
10	IC37C	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinate prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Тройник $\phi 25 \times 20 \times 25$)	buc	1,0000	26,498 17,298	26,498 17,298
11	IC37B	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinate prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 20,0 mm (Колено $\phi 20$)	buc	2,0000	19,668 15,568	39,336 31,136
12	IC37B	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinate prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 20,0 mm (Колено $\phi 25$)	buc	2,0000	20,668 15,568	41,336 31,136
13	IC37C	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinate prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Муфта $\phi 25/20$)	buc	2,0000	22,498 17,298	44,996 34,596
14	IC37B	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinate prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 20,0 mm (Переход $\phi 20 \times 1/2$)	buc	2,0000	22,168 15,568	44,336 31,136
15	IC37D	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinate prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm (Угольник 45 внутр./ 20 наружный)	buc	2,0000	28,228 19,028	56,456 38,056
16	SA38B	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apă și gaze, din oțel sau PVC montată prin înșurubare, conductele avind diametrul de 3/4" крепление труб (на 2 трубы)	buc	6,0000	9,183 2,883	55,098 17,298
Total			Lei		308,056	
Total Соединения для полипропилена					308,056	
Inclusiv salariu					200,656	
Total			Lei		2 525,083	
Total Lucrari de constructie					2 525,083	
Inclusiv salariu					1 005,013	
Total			Lei		2 522	

Contributii Asigurari Sociale si Medical	22,5 %	226
Cheltuieli de transport	5 %	76
Cheltuieli de regie	10 %	283
Beneficiu de deviz	4 %	124
Total		3 231
TVA	20 %	646

Total deviz:
Inclusiv salariu

3 877
1 004

Director

Reparatia capitala a blocurilor sanitare (1 unitate) a Serviciului Escortare al DP Chisinau al IGP

(denumirea obiectivului)

Deviz local de resurse № 7 Bloc administrativ. Incalzire

Valoarea de deviz 3 877 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7

Manopera:

1.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	5,3400	57,66	307,904
2.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	12,0900	57,66	697,109
		Total manopera				1 004

Materiale:

1.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0420	300,00	12,600
2.	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0300	20,00	0,600
3.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0860	120,00	10,320
4.	2461117308499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	6,0000	0,60	3,600
5.	252121326710000	Teava din polietilena sau polipropilena(Полипропиленовая труба PR-R/AL , PN 20, DN25x3,5)	m	12,3600	21,00	259,560
6.	2521216710000	Teava din polietilena sau polipropilena(Полипропиленовая труба PR-R/AL , PN 20, DN20x2.8)	m	12,3600	16,50	203,940
7.	2524907304522	Banda teflon nesisterizat	buc	0,1000	22,00	2,200
8.	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	1,6000	6,00	9,600
9.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	45,00	2,250
10.	2822115700000	Radiator Стальные радиаторы "ELBA" тип 22 VK 500/500 (L/H)	buc	1,0000	460,00	460,000
11.	2874115893468	Bolt de impuscat, M 6	buc	6,0000	0,60	3,600
12.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	6,0000	0,50	3,000
13.	287527154110001	Piesa de legatura (Колено ф20)	buc	2,0000	3,50	7,000
14.	2875274110001	Piesa de legatura (Угольник 45 внутр./ 20 наружный)	buc	3,0000	8,00	24,000
15.	2875274110001787	Piesa de legatura (Муфта ф 25/20)	buc	2,0000	4,00	8,000
16.	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj (Клапан отсечной ф15 (R14TG) "Giacomini")	buc	1,0000	145,00	145,000
17.	287527420275500	Robinet cu dublu reglaj (Клапан ручной угловой ф15 (R 5TG) "Giacomini")	buc	1,0000	125,00	125,000
18.	2875274204040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze крепление труб (на 2 трубы)	buc	6,0000	4,50	27,000
19.	2875274205100	Robinet cu mufa Termogolovca R470 "Giacomini"	buc	1,0000	160,00	160,000
20.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	0,60	1,800
21.	2875276564110001	Piesa de legatura (Переход ф20x1/2)	buc	2,0000	6,00	12,000

22.	2913134500000	Robinet de aerisire cu cheie cu Dn 1/4 "Спускная пробка с гермет. прокладкой (R90) "Giocomini"	buc	1,0000	25,00	25,000
23.	45552875274110001	Piesa de legatura (Колено ф25)	buc	2,0000	4,50	9,000
		Total materiale de construcții				1 513

Utilaje de construcții:

1.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	25,00	5,000
		Total utilaje de construcții				5

Total:

Total	Lei	2 522
Contributii Asigurari Sociale si Medical	22,5 %	226
Cheltuieli de transport	5 %	76
Cheltuieli de regie	10 %	283
Beneficiu de deviz	4 %	124
Total		3 231
TVA	20 %	646

Total deviz: 3 877

Director

Catalog de prețuri unitare № 7
Bloc administrativ. Incalzire
(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Отопление				
1	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv Стальные радиаторы "ELBA" тип 22 VK 500/500 (L/H)	buc			499,500 28,830
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5000	57,66	28,83
	2822115700000	Radiator Стальные радиаторы "ELBA" тип 22 VK 500/500 (L/H)	buc	1,0000	460,00	460,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0030	300,00	0,90
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0060	120,00	0,72
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	45,00	2,25
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	0,60	1,80
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	25,00	5,00
2	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2" (Клапан отсечной ф15 (R14TG) "Giocomini")	buc			161,859 10,379
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	57,66	10,38
	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj (Клапан отсечной ф15 (R14TG) "Giocomini")	buc	1,0000	145,00	145,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0120	300,00	3,60
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	120,00	2,88
3	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2" (Клапан ручной угловой ф15 (R 5TG) "Giocomini")	buc			141,859 10,379
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	57,66	10,38
	287527420275500	Robinet cu dublu reglaj (Клапан ручной угловой ф15 (R 5TG) "Giocomini")	buc	1,0000	125,00	125,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0120	300,00	3,60
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	120,00	2,88
4	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" Termogolovca R470 "Giocomini"	buc			176,989 8,649
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	57,66	8,65
	2875274205100	Robinet cu mufa Termogolovca R470 "Giocomini"	buc	1,0000	160,00	160,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0150	300,00	4,50
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	120,00	3,84
5	ID06A.F	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4" Спускная пробка с гермет. прокладкой (R90) "Giocomini"	buc			32,966 5,766
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2913134500000	Robinet de aerisire cu cheie cu Dn 1/4 "Спускная пробка с гермет. прокладкой (R90) "Giocomini"	buc	1,0000	25,00	25,00
	2524907304522	Banda teflon nesisterizat	buc	0,1000	22,00	2,20
6	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv.(Полипропиленовая труба PR-R/AL , PN 20, DN20x2.8)	m			34,293 17,298

1	2	3	4	5	6	7
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3000	57,66	17,30
	2521216710000	Teava din polietilena sau polipropilena(Полипропиленовая труба PR-R/AL , PN 20, DN20x2,8)	m	1,0300	16,50	17,00
7	IC36B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm.(Полипропиленовая труба PR-R/AL , PN 20, DN25x3,5)	m			41,811 20,181
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3500	57,66	20,18
	252121326710000	Teava din polietilena sau polipropilena(Полипропиленовая труба PR-R/AL , PN 20, DN25x3,5)	m	1,0300	21,00	21,63
8	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm	m			9,226 9,226
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1600	57,66	9,23
9	SF05C	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm	m			2,883 2,883
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0500	57,66	2,88
		1.2. Соединения для полипропилена				
10	IC37C	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Тройник ф25x20x25)	buc			26,498 17,298
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3000	57,66	17,30
	2875274110001	Piesa de legatura (Угольник 45 внутр./ 20 наружный)	buc	1,0000	8,00	8,00
	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	0,2000	6,00	1,20
11	IC37B	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 20,0 mm(Колено ф20)	buc			19,668 15,568
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2700	57,66	15,57
	287527154110001	Piesa de legatura (Колено ф20)	buc	1,0000	3,50	3,50
	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	0,1000	6,00	0,60
12	IC37B	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 20,0 mm(Колено ф25)	buc			20,668 15,568
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2700	57,66	15,57
	45552875274110001	Piesa de legatura (Колено ф25)	buc	1,0000	4,50	4,50
	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	0,1000	6,00	0,60
13	IC37C	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm(Муфта ф 25/20)	buc			22,498 17,298
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3000	57,66	17,30
	2875274110001787	Piesa de legatura (Муфта ф 25/20)	buc	1,0000	4,00	4,00
	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	0,2000	6,00	1,20
14	IC37B	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 20,0 mm(Переход ф20x1/2)	buc			22,168 15,568
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2700	57,66	15,57
	2875276564110001	Piesa de legatura (Переход ф20x1/2)	buc	1,0000	6,00	6,00
	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	0,1000	6,00	0,60

1	2	3	4	5	6	7
15	IC37D	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinate prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm(Угольник 45 внутр./ 20 наружный)	buc			28,228 19,028
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3300	57,66	19,03
	2875274110001	Piesa de legatura (Угольник 45 внутр./ 20 наружный)	buc	1,0000	8,00	8,00
	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	0,2000	6,00	1,20
16	SA38B	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin inpuscare, conductele avind diametrul de 3/4"крепление труб (на 2 трубы)	buc			9,183 2,883
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0500	57,66	2,88
	2875274204040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze крепление труб (на 2 трубы)	buc	1,0000	4,50	4,50
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0050	20,00	0,10
	2874115893468	Bolt de impuscat, M 6	buc	1,0000	0,60	0,60
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	1,0000	0,50	0,50
	2461117308499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	1,0000	0,60	0,60

Director
